گفتم که آنچه از آسمان جستم بدیدم در زمین
ناگاه فضل ایزدی شد چاره بیچاره ها³

ve

بر سر بازار می جستم ترا
در بن بازار چونت یافتم⁴

beyitlerinin Fazlullah Esterabadi için söylemiş olduğunu iddia etmektedir (1989: 86). Fazlullah üzerindeki etkisi şüphesiz olan Mevlana Celaleddin Rumi'nin vefat tarihi 672/1273'tür, Fazlullah'ın doğum tarihi ise 740/1340'tır. Dolayısıyla Seyyid İshak'ın bu iddiasının Fazlullah Esterabadi'ye bir kutsallık atfetme ya da onun müjdelenen bir kişi olduğunu anlatma amacını taşıdığı söylenebilir. Böylesine ilginç bir iddianın temeli oldukça basit bir nedene dayanmaktadır: Fazlullah Esterabadi'nin bizzat kendisi, *Kur'an*'da geçen bütün "Fazl" (فضل) kelimelerini kendisine mâl etmektedir (Gölpınarlı, 1989: 24).

Bu hususta Gölpınarlı şunları söylemektedir: "Mevlevîlikte, hırkanın, destegülün yanlarında ve külâhın ortasından ve üstten çekilen istivâda Hurufîliğin tesiri vardır sanıyoruz; semahanede, şeyh postundan kapıya kadar çekildiği farzedilen ve semahaneyi iki daireye bölen çizgiye de 'hatt-ı istiva' denmesinde bu tesir var. Agazâde Muhammed Dede (959/1652-1653), Siyâhî Dede (1192/1710), hatta Esrâr Dede (1211/1796-1797), hatta Bahariye şeyhi şair, arif, neyzen ve bestekar Hüseyin Fahrüddin (Fahrî) Dede gibi Mevlevî büyüklerinin şiirlerindeki Hurufîlik temlerinin bu

² Bekâya sahip olduğun hâlde ölümden ne endişe ediyorsun / Hüdâ'nın nuruna sahipken neden mağarada gizleniyorsun (Aksu, 1995: 277).